
Ersatzteilliste Modelreihe ZB – 6 
 

Pos. Nr. Artikel. Nr. Teile-Bezeichnung 
1 01216 1 Maschinengestell 
2 01502 1 Schalterbefestigungsblech 
3 04017 1 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933 
4 04327 1 Sechskantmutter M 6 DIN 934 
5 04385 1 Scheibe 6,4 DIN 9021 
 05111 1 Kabelschelle A 12 
6 04131 1 lnnensechskantschraube M 10 x 25 DIN 912 
7 04329 2 Sechskantmuttern M 10 DIN 934 
8 04509 1 Gewindestift M 8 x 80 DIN 976 B 
9 04328 2 Sechskantmuttern M 8 DIN 934 
   
12-16 01140 2 Kranösen komplett 
13 04066 2 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933 
14 05012 2 Scheiben 40/11 ø x 3 
15 04356 4 Scheiben 10,5 DIN 125 
16 05003 2 Sicherungsmuttern VM 10 DIN 980 
   
20-21 01210 1 Tischeinlage TE 988 Z komplett 
20 01329 2 Kunststoffleisten 650 mm lang 
21 04201 1 Flügelschraube M8 x 12 DIN 316 
22 05083 1 Kreissägeblatt Hartmetall 400/30 mm ø, HM/A 28 Zähne 
   
25-27 01218 1 Führungsrohr komplett 
27 05115 2 Schutzstopfen 50/30 
   
33-35 01219 1 Lineal komplett 
34 05115 1 Schutzstopfen 50/30 
35 01220 1 Sterngriff Mod. 1005 mit Sechskantschraube M 10 x 50 und 

Mutter 
   
38-42 01221 1 Spaltkeilvorrichtung komplett 
38 01501 1 Spaltkeil 50 x 3 DIN 38820 
39 01500 1 Schutzhaubenträger 
40 01486 1 Zwischenstück  
41 05012 3 Scheiben 40/11 x 3 
42 05044 3 Sechskantmuttern M 10 SW 30 
   
46-48 01222 1 Schutzhaube komplett  
46 01499 1 Klemmkegel Mod. 1012 
47 04511 1 Sterngriff M 8 DIN 6336 
48 04384 1 Scheibe 8,4 DIN 9021 



 
51-70 01139 1 Querschneidvorrichtung komplett ZB/ZB V ab 06. 2000 
51 01324 1 Winkelstück Mod. 1006 
52 05122 2 Kunststoffbuchsen 10 ø x 12 DIN 1494 
53 04295 1 Zylinderstift 10 ø M 6 x 80 DIN 7 
54 01396 1 Scharnier Mod. 719 
55 04065 2 Sechskantschrauben M 10 x 20 DIN 933 
56 04533 2 Scheiben 10,5 DIN 6798 
57 04496 2 Scheiben A 10,5 DIN 7349 
58 01325 1 Gehrungslade Mod. 1007 
59 04054 2 Sechskantschrauben M 10 x 50 DIN 931 
60 04512 3 Kunststoff-U-Scheiben 10,5 DIN 1256 
61 04620 2 Kunststoffgleitlager 2528.29 
62 05007 1 Sicherungshutmutter VM 10 DIN 986 
63 04474 1 Sterngriff M 10 DIN 6336 
64 01326 1 Keilschneidlehre Mod. 1008 
65 04202 1 Flügelschraube M 8 x 25 DIN 316 
66 05045 1 Rundführung ø 25 x 1005 
67 04043 4 Sechskantschrauben M 8 x 20 DIN 933 
68 04364 2 Federringe 8 DIN 127 
69 04328 2 Sechskantmuttern M 8 DNN 934 
70 01542 1 Alu-Gleitlagerbuchse 420 
72 01327 1 Schiebestock Mod. 1009 
73 04315 1 Einmaulschlüssel SW 30 
74 01495 1 Gegenhalter zum Blattwechsel 
  Zubehör 
200-207 01147 1 Fahrvorrichtung ZF 1 komplett 
200 01441 1 Fahrgestellachse 820 lang 
201 05031 2 vollgummibereifte Räder 200/25 ø 
202 04359 4 Scheiben 25 DIN 125 
203 04303 2 Splinte 5 x 40 DIN 94 
204 04068 2 Sechskantschrauben M 10 x 35 DIN 933 
205 05012 2 Scheiben 40/11 ø x 3 
206 04329 2 Sechskantmuttern M 10 DIN 934 
207 05003 2 Stover-Muttern M 10 



Elektrische Ersatzteile Modell 
 

ZB 400-6 
 
 
79-101 01255 1 Spezial-Kreissägemotor  komplett 3,0 kW, K5VS5  

für Drehstrom 230/400 V Y, 50 Hz 
80 01389 2 Distanzstücke 18/8,5 ø x 22 lang 
81 04033 2 Sechskantschrauben M 8 x 45 DIN 933 
82 04043 2 Sechskantschrauben M 8 x 20 DIN 933 
83 04364 4 Federringe A 8 
84 04355 2 Scheiben 8,4 DIN 125 
85 01493 1 Spannflansch lose 100/20  
86 01332 1 Spannflansch fest 100/25, Blattsitz 30 mit Distanzring 

35/25/22 
87 04373 1 Federscheibe B20 DIN 137 
88 04332 1 Spannmutter M20 links SW 30 
89 04502 1 Kerbstift 5 x 24 
   
90-93 06193 1 Magnetbremse 4 Nm 102 V, komplett 
90 06134 1 Magnetspule 11 C00 
91 05170 1 Star-Toleranzring BN 17 x 14 
92 06191 1 Bremsrotor mit Lüfterflügel 
93 04349 1 Greifring G 17 
94 04265 3 Zylinderschrauben M5 x 16 DIN 84 
99 06176 1 Lüfterabdeckhaube  
100 04007 2 Linsenschrauben mit Kreuzschlitz M4 x 20 DIN 7985 
101 06104 1 Bremsgleichrichter flach 
103 05161 1 Star-Toleranzring BN 25 x 14 
   
110-114 01240 1 Motorschutzschalter komplett ST400 

UC 400 V/50 Hz,  
6,5-1OA, mit angebautem Gerätestecker CEE 400 V, 16 A,  
5-polig, mit Phasenwender 

111 06414 1 Schutzschaltereinsatz EM 017 6,5-10 A, 304793 
112 06372 1 UC-Spule 400 V 
113 06432 1 Kabel AL07BQ-FG1,5 
114 06476 2 Kabelverschraubungen M 20 x 1,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elektrische Ersatzteile Modell 
 

ZB 450-6 
 
 



111-127 01256 1 Spezial-Kreissägemotor  komplett 4,0 kW, DK5VS8,  
für Drehstrom 230/400 V Y, 50 Hz 

111 01390 2 Distanzstücke 25/13 ø x 15 lang 
112 04097 2 Sechskantschrauben M 12 x 40 DIN 931 
119 04366 4 Federringe 12 DIN 127 
120 04357 2 Scheiben 13 DIN 125 
121 04145 2 Innensechskantschrauben M 12 x 30 DIN 912 
122 01494 1 Spannflansch lose 120/20  
123 01334 1 Spannflansch fest 120/30 mit Distanzring 45/30/20,5 
124 04373 1 Federscheibe B20 DIN 137 
125 04332 1 Spannmutter M 20 links SW 30 
126 04469 1 Passfeder 6 x 6 x 14 
127 05050 1 Star-Toleranzring 
   
128-132 06220 1 Magnetbremse 5 Nm 102 V, komplett 
128 06221 1 Magnetspule 13 A02  
129 04528 4 Zylinderschrauben M5 x 12 DIN 84 
130 04362 4 Federringe A5 DIN 127 
   
131-132 06222 1 Bremsrotor Komplett 
131 06223 1 Bremsrotorscheibe C 02 ø 105 
132 06170 1 Nabe zum Bremsrotor ø 28 
134 04565 1 Passfeder B8 x 7 x 25 DIN 6885 
136 04566 1 Sicherungsring 28 x 1,5 DIN 471 
137 06192 1 Lüfterflügel 125/28 
139 04566 1 Sicherungsring 28 x 1,5 DIN 471 
140 06064 1 Lüfterabdeckhaube 16-15026 
143 06104 1 Bremsgleichrichter flach 
   
145-149 01246 1 Motorschutzschalter komplett ST450- 500 GUSS 

UC 400 V/50 Hz,  
10-16A, mit angebautem Gerätestecker CEE 400 V, 32 A,  
5-polig, mit Phasenwender 

146 06413 1 Schutzschaltereinsatz EM 013 10-16 A, 304919 
147 06372 1 UC-Spule 400 V 
148 06432 1 Kabel AL07BQ-FG1,5 
149 06476 2 Kabelverschraubungen M 20 x 1,5 
 04008 2 Schrauben EJOT PT 6 x 16 
 
 
 
 

Elektrische Ersatzteile Modell 
 

ZB 500-6 
 
 
116-127 01257 1 Spezial-Kreissägemotor  komplett 5,0 kW, DK6VS8,  

für Drehstrom 230/400 V Y, 50 Hz 
117 01390 2 Distanzstücke 25/13 ø x 15 lang 
118 04097 2 Sechskantschrauben M 12 x 40 DIN 933 
119 04366 4 Federringe 12 DIN 127 
120 04357 4 Scheiben 13 DIN 125 



121 04145 2 Inbusschrauben M 12 x 30 DIN 912 
122 01494 1 Spannflansch lose 120/20  
123 01334 1 Spannflansch fest 120/30 mit Distanzring 45/30/20,5 
124 04373 1 Federscheibe B20 DIN 137 
125 04332 1 Spannmutter M 20 links SW 30 
126 04466 1 Passfeder 6 x 6 x 12 
127 05050 1 Star-Toleranzring BN 30 x 16  
   
128-133 06220 1 Magnetbremse 5 Nm 102 V, komplett 
128 06221 1 Magnetspule 13 A02 
129 04528 4 Zylinderschrauben M 5 x 12 DIN 84 
130 04362 4 Federringe A 5 DIN 127 
 
131-132 06222 1 Bremsrotor komplett 
131 06223 1 Bremsrotorscheibe C 02 ø 105 28 
132 06170 1 Nabe zum Bremsrotor ø 28 
133 04564 1 Passfeder B 8 x 7 x 16 DIN 6885 
134 04565 1 Passfeder B 8 x 7 x 25 DIN 6885 
136 04566 1 Sicherungsring 28 x 1;5 DIN 471 
137 06192 1 Lüfterflügel 125/28 
139 04566 1 Sicherungsring 28 x 1;5 DIN 471 
140 06064 1 Lüfterabdeckhaube 16-15026A 
143 06104 1 Bremsgleichrichter flach 
   
145-149 01246 1 Motorschutzschalter komplett ST 450 -500 GUSS 

UC 400 V/50 Hz,  
10-16 A, mit angebautem Gerätestecker CEE 400 V, 32 A,  
5-polig, mit Phasenwender 

146 06413 1 Schutzschaltereinsatz EM 013 10-16 A, 304919 
147 06372 1 UC-Spule 400 V 
148 06432 1 Kabel AL07BQ-FG 1,5 
149 06476 2 Kabelverschraubungen M 20 x 1,5 



Elektrische Ersatzteile Modell 
 

ZB/W 400-6 
 
 
80-102 01254 1 Spezial-Kreissägemotor  komplett 2,0 kW, EK5VS5,  

für Wechselstrom 230 V , 50 Hz 
80 01389 2 Distanzstücke 16/φ 8,5 x 22 
81 04033 2 Sechskantschrauben M8 x 45 DIN 931 
82 04043 2 Sechskantschrauben M8 x 20 DIN 933 
83 04355 4 Federringe 8 
84 04355 2 Scheiben 8,5 DIN 125 
85 01493 1 Spannflansch lose 100/20  
86 01332 1 Spannflansch fest 100/25 Blattsitz 30 mit Distanzring 

35/25/22 
103 05161 1 Star-Toleranzring BN 25 x 14 
87 04373 1 Federscheibe B20 DIN 137 
88 04332 1 Spannmutter M 20 links SW 30 
   
90-93 06193 1 Magnetbremse 4 Nm 102 V, komplett 
90 06134 1 Magnetspule 11 C00 
91 05170 1 Star-Toleranzring BN 17 x 14 
92 06191 1 Bremsrotor mit Lüfterflügel 
94 04265 3 Zylinderschrauben M5 x 16 DIN 84 
93 04349 1 Greifring G 17 
99 06176 1 Lüfterabdeckhaube 
100 04007 2 Linsenschrauben mit Kreuzschlitz M4 x 20 DIN 7985 
101 06104 1 Bremsgleichrichter flach 
102 06283 1 Kondensator 40 µF 
   
111-114 01239 1 Motorschutzschalter komplett  SGEM 201  10 -16A 

UC 230 V/50 Hz,  
mit angebautem Schukostecker 230 V 

111 06363 1 Schutzschaltereinsatz 10 – 16 A 
112 06364 1 UC-Spule 230 V 
113 06432 1 Kabel AL07BQ-FG 1,5 
114 06476 2 Kabelverschraubungen M 20 x 1,5 

Technische Ausführungen freibleibend. 
 
Bitte bei jeder Ersatzteilbesteilung angeben : 

Maschinentyp, Baujahr, Maschinen- Nr., Motor- Serie n- Nr. 
 
Maßliche und sonstige Änderungen des Grundmodells werden im Zuge der technischen Entwicklung 
auf dem Typenschild durch eine zusätzliche Ziffer hinter der Modellbezeichnung gekennzeichnet. 
 
Sie finden das Typenschild der Maschine unterhalb der linken Tischseite; dort ist auch die 
Maschinennummer angegeben. Die Seriennummer des Motors steht auf dem Typenschild des Motors. 
Alle Maße sind in Millimetern angegeben. Geringfügige Änderungen vorbehalten.  



 
 



 


